

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
o udzielenie zamówienia publicznego
pn. Świadczenie usług pocztowych na rzecz
Urzędu Miejskiego w Brzesku w roku 2020.
(e-mail)**

Odpowiedzi Nr 1

ZP.271.2.20.2019.ZM

Brzesko dn. 21.11.2019 r.

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019r. , poz.1843 z późn. zm.) zamawiający: Gmina Brzesko reprezentowana przez zastępcę Burmistrza Grzegorza Bracha odpowiada na pytania zadane przez wykonawców dotyczące zamówienia publicznego na zadanie pn. „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Miejskiego w Brzesku w roku 2020”.

Pytanie nr 1:

Zamawiający w par. 9 ust. 2 wzoru umowy określił, że „Wykonawca lub Podwykonawca przez cały okres wykonywania przedmiotu umowy zobowiązany jest zatrudniać na podstawie umowy o pracę pracowników zatrudnionych przy realizacji przedmiotu zamówienia.

Biorąc pod uwagę fakt, że Wykonawca w skali kraju zatrudnia dużą ilość pracowników, Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu na zapis o treści: „Wykonawca lub Podwykonawca przez cały okres wykonywania przedmiotu umowy jest zobowiązany zatrudniać na podstawie umowy o pracę minimum 10 pracowników na terenie Gminy Brzesko”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Ustawa Pzp wymaga przy realizacji umowy aby pracownicy wykonujący przedmiot umowy byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w par. 9 ust. 3 określił swoje uprawnienia do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy, co do spełnienia kryterium zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę.

3. Wykonawca zobowiązany jest na żądanie Zamawiającego, złożyć w terminie do 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisemnego wezwania:

- kopie umów o pracę poświadczone za zgodność z oryginałem (odpowiednio przez Wykonawcę/Podwykonawcę) zawartych przez Wykonawcę/Podwykonawcę z pracownikami

wykonującymi czynności, o których mowa w ust. 2, z zachowaniem regulacji prawnych wynikających z przepisów RODO

- oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności związane z przedmiotem zamówienia, które powinno w szczególności zawierać: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że czynności objęte przedmiotem zamówienia wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy.

Czy biorąc pod uwagę specyfikę przedmiotu zamówienia, tj. świadczenie usług pocztowych przez operatora pocztowego (zobowiązanego m. in. do zachowania tajemnicy pocztowej), Zamawiający uwzględni następujące inne formy kontroli spełniania warunku określonego w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, tj.:

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie uwzględniającym czas niezbędny do przygotowania żądanych dokumentów, nie krótszym jednak niż 7 dni roboczych, Wykonawca przedłoży zamawiającemu dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane czynności w trakcie realizacji zamówienia. Zamawiający może żądać następujących dokumentów:

a) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy;

b) zaświadczenia właściwego oddziału ZUS, potwierdzającego opłacanie przez wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w par. 10 pkt. 3 wzoru umowy określił kary umowne z tytułu niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia pracowników realizujących zamówienie na podstawie umowy o pracę

w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, w wysokości 1000,00 zł. za każdy stwierdzony przypadek niespełnienia wymogu.

Czy Zamawiający w przypadku uwzględnienia zmian określonych w pytaniu nr 2 wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na:

3. W przypadku nie spełnienia przez Wykonawcę wymogu złożenia w terminie określonym przez Zamawiającego (nie krótszym niż 7 dni roboczych) dokumentów potwierdzających fakt zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę, tj. oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności związanych z przedmiotem zamówienia oraz zaświadczenia właściwego oddziału ZUS, potwierdzającego opłacanie przez wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy, Wykonawcą zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł. za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu wskazanego w wezwaniu przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie uwzględnił zmian określonych w pytaniu nr 2, ale wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary do kwoty 500,00 zł.

- § 10 pkt 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Karą za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia pracowników realizujących zamówienie na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, będzie obowiązek zapłaty przez Wykonawcę kwoty w wysokości 500, 00 zł za każdy stwierdzony przypadek niespełnienia wymogu”.

Pytanie nr 4:

Zamawiający w SIWZ – Załącznik nr 1 Rozdział I ust. 1 pkt 2 ppkt a), b), c) oraz w par. 2 ust. 2 pkt a), b) i c) określił, że przedmiotem zamówienia są:

przesyłki krajowe – format S

przesyłki krajowe – format M

przesyłki krajowe – format L

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że przez w/w rodzaje przesyłek, Zamawiający rozumie:

przesyłki krajowe – format S – przesyłki o maksymalnej wadze do 500 g

przesyłki krajowe – format M – przesyłki o maksymalnej wadze do 1000 g

przesyłki krajowe – format L – przesyłki o maksymalnej wadze do 2000 g.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający potwierdza, że:

- przesyłki krajowe – format S to przesyłki o maksymalnej wadze do 500 g
- przesyłki krajowe – format M to przesyłki o maksymalnej wadze do 1000 g
- przesyłki krajowe – format L to przesyłki o maksymalnej wadze do 2000 g.

Pytanie nr 5:

W związku z szacowanym przez Zamawiającego wolumenem do nadania w trakcie trwania umowy, oraz zapisami par. 6 ust. 3 pkt e) dotyczącymi możliwości korzystania z programów rabatowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie umowy o zapisy dotyczące zastosowania taryf specjalnych zgodnych z obowiązującym regulaminem u Wykonawcy.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie umowy o zapisy dotyczące zastosowania taryf specjalnych zgodnych z obowiązującym regulaminem u Wykonawcy.

Pytanie nr 6:

Zamawiający w SIWZ – Rozdział II – Szacunkowe ilości i rodzaj przesyłek oraz z Formularzu cenowym z opisem przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2a do SIWZ w poz. 27 określił „Przesyłki kurierskie krajowe”

Wykonawca informuje, że Regulamin świadczenia usługi kurierskiej w obrocie krajowym przewiduje, że przesyłki kurierskie standard doręczane będą w terminie gwarantowanym D+2 a deklarowanym D+1.

W związku z powyższym, czy Zamawiający uwzględni obowiązujący u Wykonawcy Regulamin świadczenia usługi Pocztex w obrocie krajowym i określone w nim terminy doręczeń dla przesyłek bez wskazanej godziny doręczenia liczony jako gwarantowany D+2 i deklarowany D+1 (regulamin dostępny na stronie <http://www.pocztex.pl/jowisz/uploads/2019/05/Regulamin-swiadczenia-uslugi-Pocztex-w-obrocie-krajowym-obowiazuje-od-03.06.2019r..zip>)?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający uwzględni obowiązujący u Wykonawcy Regulamin świadczenia usługi Pocztex w obrocie krajowym i określone w nim terminy doręczeń dla przesyłek bez wskazanej godziny doręczenia liczony jako gwarantowany D+2 i deklarowany D+1.

Pytanie nr 7:

Zamawiający w SIWZ – Rozdział II – Szacunkowe ilości i rodzaj przesyłek oraz z Formularzu cenowym z opisem przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2a do SIWZ w poz. 33 określił „Druki bezadresowe”

W celu dokonania prawidłowej wyceny tej pozycji, prosimy o określenie terminu doręczenia druków bezadresowych:

1. termin standardowy D+7 (7 dni roboczy)

2. termin umowny:

- D+3 (3 dni robocze licząc od dnia następnego po dniu nadania) dla druków bezadresowych nadawanych na miejscowy obszar doręczeń – granice administracyjne miasta Brzesko

- D+4 (4 dni robocze licząc od dnia następnego po dniu nadania) dla druków bezadresowych nadawanych na zamiejscowy obszar doręczeń – poza granice administracyjne miasta Brzesko.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający określa termin doręczenia druków bezadresowych: termin standardowy D+7 (7 dni roboczych).

Wszystkie powyższe odpowiedzi stanowią jednocześnie zmiany SIWZ.

2. Termin realizacji:

2.1. Termin realizacji: 30 dni roboczych licząc od dnia nadania zamówienia.

Otrzymują:

- 2) Strona internetowa
- 3) a/a

2.2. Termin realizacji: 30 dni roboczych licząc od dnia nadania zamówienia.

2.3. Termin realizacji:

2.4. Termin realizacji: 30 dni roboczych licząc od dnia nadania zamówienia.

2.5. Termin realizacji:

2.6. Termin realizacji: 30 dni roboczych licząc od dnia nadania zamówienia.

2.7. Termin realizacji:

2.8. Termin realizacji:

Z upoważnienia Burmistrza
Z-ca BURMISTRZA

Grzegorz Brach